vulnerabilidade social e criminal, com uma equipe mul�profissional, que contará com os seguintes profissionais: Administrador, Advogado, Assistente Social, Pedagogo e Psicólogo.

DADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO

MODO DE DISPUTA: ABERTO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

VALOR ESTIMADO: R$ 977.552,06 (novecentos e setenta e sete mil quinhentos e cinquenta e dois reais e seis centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO: 06.181.6217.4220.0010 Unidade Orçamentária: 24909

NATUREZA DE DESPESA:  33.90.39 e (33.90.30) FONTE DE RECURSOS: 392018382

I M P O R T A N T E

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO ATÉ: 11/04/2022.

PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO ATÉ 11/04/2022.

[...]

a ser contratado) para a SSPDF, conforme especificações e condições estabelecidas no
Termo de Referência constante do Anexo I do Edital.

1.2. A(s) contratações visam o atendimento de demandas do seguinte setor: SSP/SESP/SUPREC.

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. O valor es�mado da licitação é de R$ 977.552,06 (novecentos e setenta e sete mil quinhentos e cinquenta e dois reais e seis centavos), conforme item 6.8 do Termo de Referência que segue como Anexo I ao Edital.

2.2. As despesas decorrentes da contratação do objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Fundo de Segurança Pública - SSP - Distrito Federal;

[...]

ocorrerá mensalmente considerando cada mês como sendo cons�tuído de 4 ½ (quatro e meia) semanas, acrescida cada uma de 1/6 (um sexto) de seu valor, a �tulo de repouso semanal remunerado, observados os termos da Lei nº 605/49. Assim, após fazermos esse
cálculo com base em 40 horas trabalhadas, chegamos ao valor de R$ 3.124,80 (três mil cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos), já contando com o período de repouso remunerado.

5.15.2. ASSISTENTE SOCIAL

a) Jornada de Trabalho: 30 horas semanais, consoante Lei nº 12.317, de 26/08/2010.

b) Piso salarial: a tabela de honorários oriunda do Conselho Federal de Serviço Social - CFESS trabalha com os valores da Hora Técnica trabalhada, diferenciada pela formação acadêmica de cada profissional.

[...]

Adotaremos o valor base para graduados, tendo em vista
a inexistência de requisitos de especializações, mestrados ou doutorados para as a�vidades a serem desenvolvidas no decorrer do Projeto em epígrafe. Assim, o valor de referência da hora será de R$ 143,43 (cento e quarenta e três reais e quarenta e três centavos).
Nessa toada, ao mul�plicarmos a hora trabalhada pela jornada de trabalho, qual seja, 30 horas semanais, o resultado seria de R$ 4.302,90 (por semana) e R$ 19.363,05 (dezenove mil, trezentos e sessenta e três reais e cinco centavos), ao mês. Após pesquisa de mercado,
observamos que esse valor está desconforme. Assim, com fulcro no regramento advindo com a Portaria nº 444-TCU, "o salário deverá ser fixado com base em preços médios ob�dos em pesquisa de mercado, em fontes especializadas, em empresas privadas do ramo